segunda-feira, 4 de junho de 2012  |  Ano III - Edição nº 00165 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Outro

     ESTADO DA BAHIA
   PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
      Praça Dr. Araújo Pinho, 14, Centro      Coração de Maria – Bahia – CEP: 44250-000
      CNPJ: 13.883.996/0001-72  - www.coracaodemaria.ba.gov.br

EDITAL 004/2012
CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DISPÕE SOBRE PROCESSO DE ESCOLHA DOS
MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONFORME DETERMINA A LEI MUNICIPAL Nº 91/2009

Pelo Presente Edital, o Secretário Municipal de Educação, CONVOCA todos os
representantes de Entidades e Instituições da Sociedade Civil (associações Rurais e de
bairros, dos movimentos populares e entidades da sociedade civil) da Zona  Urbana e
Rural, para no próximo dia 18 de junho  no auditório da Escola Municipal Manoel
Novaes, situada a Rua Pedro Cerqueira Adalto, S/N Centro Coração de Maria – BA, às
10:30 horas, para participarem  do processo de escolha dos representantes do
Segmento dos pais e responsáveis no  Conselho Municipal de Educação conforme
determina o Art. 5º da Lei Municipal Nº 91/2009  de 15 de dezembro de 2009,
obedecendo as seguintes exigências:

1 – Comprovar que a Entidade Existe Legalmente, Cópia do Estatuto da Entidade e ata
designando  os representantes para plenária ou de declaração expedida e assinada pelo
Responsável pela Entidade.
2 – Preenchimento de ficha de cadastramento com dados específicos.
3 – Assinatura no Livro de presença.
4 – Não está dentro dessas condições;
a) exercer cargos ou funções públicas no âmbito dos órgãos do Poder Executivo
Municipal; ou
b) prestar serviços terceirizados ao Poder Executivo Municipal.

O Presente Edital,  entra em vigor na data de sua publicação,  o qual será afixado nas
repartições públicas do Município de Coração de Maria e Divulgado em  todas as
rádios e meios de comunicação disponíveis.

Coração de Maria - BA, em 04 de junho de 2012.

Ricardo Ney de Souza Menezes
Secretário Municipal de Educação

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6625F439AB56A0097176FC40C902B05D